Sefior
JUEZ SEGUNDO DE FAMILIA DE ORALIDAD DE ITAGUI
E.S.D

REF: EJECUTIVO DE ALIMENTOS
DEMANDANTE: YULEYDI ORTIZ TABORDA

DEMANDADO: GUSTAVO ALONSO TABORDA
RADICADO: 2021-417

YISEL BIBIANA ARISMENDI HERNANDEZ, mayor de edad, domiciliada en el Municipio
de Sabaneta, identificada como aparece al pie de mi firma, en calidad de apoderada judicial
de GUSTAVO ALONSO TABORDA mediante el término establecido me permito
contestar la demanda formulada ante usted por YULEYDI ORTIZ TABORDA de la
siguiente manera.

FRENTE A LOS HECHOS

HECHO PRIMERQO: Es cierto.

HECHO SEGUNDO: Es cierto.

HECHO TERCERO: Es cierto.

HECHO CUARTO: Es cierto.

HECHO QUINTO: Es parcialmente cierto, ya que el padre se compromete asumir el
calzado y vestido por la suma de $160.000 a favor de la menor de edad. Dicha suma no

debia ser entregada de manera efectiva, si no suministrar el calzado y vestido.

HECHO SEXTO: Es parcialmente cierto, ya que el padre si ha cumplido con los acuerdos
estipulados entre las partes.

A continuacion, hago un breve resumen de los pagos realizados por el padre y se aportan
soportes.

Noviembre de 20219: Soporte de consignacion de noviembre del 201, cuya cuota dice
gue no se cancelo, y adicionalmente tiene un saldo a favor de 23.000 de octubre de 2019.

BDBVA

Ref: 08913638

Estimado (a) Cliente:

Te informamos que la transferencia de fondos realizada el dia 2019-11-29 a las 13:50 , desde tu Cuenta
terminada en No. XXXOOUKXKXXXKXXXX1289 con destino a la Cuenta terminade en No.
KOO KK KKK K3273 del banco ITAU ANTES CORP |, por un valor de $ 290.000.00 , a través de
nuestros canales transaccionales BBVA Net, curso de manera exitosa y ha sido debitada de tu cuenta.

Gracias por utilizar nuestros Canales Transaccionales. Como medida adicional de seguridad te recordamos
la importancia de cambiar periédicamente tus claves de acceso a todos nuestros canales.

Cordial saludo,

BBVA Adelante




Diciembre de 2019. No tiene recibo, ni soporte de transferencia, pero acepta lo que
expresa la sefora Yuleydi.

Enero de 2020: Para este mes solo se aportd el 50%, pues la menor estuvo de
vacaciones en C. Bolivar al cuidado de la abuela paterna, el padre asumio los gastos, no
se dieron de gastos educacion, ni transporte escolar y la alimentacion fue a cargo del
padre. Y se hizo un pago en efectivo por valor $210.000

Febrero de 2020: Para este mes se hizo entrega en efectivo por valor de $420.000.

Marzo de 2020: Se le dio en efectivo $420.000. (recibo a mano) uno firmado y el otro no,
ya que empez0 confinamiento y ese viernes no se puedo llevar el soporte para firmar y
ya quedamos aislados por varios meses.

Abril de 2020: No tiene recibo, ni soporte de transferencia, pero acepta lo que expresa
la sefiora Yuleydi

Mayo de 2020: No tiene recibo, ni soporte de transferencia, pero acepta lo que expresa
la sefiora Yuleydi

Junio de 2020: No tiene recibo, ni soporte de transferencia, pero acepta lo que expresa
la sefiora Yuleydi

Julio de 2020: No tiene recibo, ni soporte de transferencia, pero acepta lo que expresa
la sefiora Yuleydi

Agosto de 2020: Se le hace transferencia por valor de $704.000 (anexo soporte de la
transaccion)

BBVA

Ref: 08913638

Estimado (a) Cliente:

Te informamos que la transferencia de fondos realizada el dia 2020-08-05 a las 10:37 ,
desde tu Cuenta terminada en MNo. XXXXKHOOKHKXXHKHXKK1289 con destino a la Cuenta
terminado en NMo. XOCOOCEOOGORK 3273 del banco TTAU ANTES CORP |, por un valor de
$ 240.000.00 , a través de nuestros canales transaccionales BBWVA Net, cursd de manera
exitosa y ha sido debitada de tu cuenta.

Gracias por utilizar nuestros Canales Transaccionales. Como medida adicional de seguridad
te recordamos la importancia de cambiar periodicamente tus claves de acceso a todos
nuestros canales.

Cordial saludo,

BBVA Creando Oportunidades

Mota: Si no eres el destinatario de este mensaje, por favor comunicate con nosotros con el fin de realizar la actualizacidén
correspondiente, al 4010000 en Bogota, 4938300 en Medellin, 3503500 en Barranquilla, 8892020 en Cali, 6304000 en
Bucaramanga o al 01800 912227 desde el resto del pais.

BBVA

Ref: 08913638

Estimado (a) Cliente:

Te informamos que la transferencia de fondos realizada el dia 2020-08-20 a las 10:30 ,
desde tu Cuenta terminada en No. XXOCOOCKOOKKKKXXANK1289 con destino a la Cuenta
terminado en No. XOXCOOCO0COOIX XX X3273 del banco ITAU ANTES CORP , por un valor de
$ 464.000.00 , a traves de nuestros canales transaccionales BBVA Net, curso de manera
exitosa vy ha sido debitada de tu cuenta.

Gracias por utilizar nuestros Canales Transaccionales. Como medida adicional de seguridad
te recordamos la importancia de cambiar periodicamente tus claves de acc
nuestros canales.

Cordial saludo,

BBVA Creando Oportunidades

MNota: 5i no eres el destinatario de este mensaje, por favor comunicate con nosotros con el fin de realizar la actualizacion

Pasajes de avidn baratos

correspondiente, al 4010000 en Bogota, 4938300 en Medellin, 3503500 en Barranguilla, 8892020 en Cali, 6304000 en
Bucaramanga o al 01800 912227 desde el resto del pais.




Afirma mi poderdante que a partir del mes de agosto de 2020 se lleva el consolidado de
trasferencias monetarias a la sefiora Yuleydi, debido a sefialamientos injustos y acuerdos
verbales de convivencia con la menor, entre padre e hija para pasar un mayor tiempo de
convivencia entre padre e hija.

Septiembre 2020: Para este mes, en comun acuerdo verbal con la Sra. Yuleydi, convivi
un mes con la menor Julieta, a cambio de que yo realizara el pago total de mensualidad
colegio, salud y demas compromisos del mes de septiembre. Estos dineros fueron
consignados el 08-09-2020 mediante transferencia y 01.10.2020 (mensualidad colegio
octubre por medio del Banco AV Villas)

BBVA

Ref: 08913638

Estimado (a) Cliente:

Te informamos que la transferencia de fondos realizada el dia 2020-09-08 a las 10:36 , desde tu Cuenta
terminada en No. XXKKXXKXKXKKKKKKKK1289 con destine a la Cuenta terminade en No.
KHHKKHKKKK KK KKK K3273 del banco ITAU ANTES CORP , por un wvalor de $ 27.000.00 , a traves de
nuestros canales transaccionales BBVA Net, curso de manera exitosa y ha sido debitada de tu cuenta.

Gracias por utilizar nuestros Canales Transaccionales. Como medida adicional de seguridad te recordamos
la importancia de cambiar periodicamente tus claves de acceso a todos nuestros canales.

Cordial saludo,

BBVA Creando Oportunidades

PAGO DEL 100% DE LA MENSUALIDAD DEL COLEGIO.

Tu pago ha sido realizado exitosamente.

Para: Usted

La transaccion nimero 16044541 con la entidad financiera BANCO BBEVA COLOMBIA 5.A., de la fecha 01-oct-2020 04:28:51 PM fue: APROBADA.

Informacién del proveedor del servicio: Informacidn del cliente que efectud el pago:
Razén social: P:

Banco Comercial AY Villas 192.168.2.86

NIT:

860035827

Informacion del pago:

o
M?® Pago: 16044541 N . 739115501
Transaccidn:

. ) S ... Realizo pago de la pensidn mes de octubre de Julieta
Medio de Pago: ago con PSE Descripcidn: Tabarda Ortiz cédigo 201916 Grado 1-8
Convenio: HH FRANCISCANAS - CRA 52 No 48 - 71

NMUMERO DE RECIBO : Valor:

00038408 $259,258

Octubre 2020: Para esta fecha se transferencia por un valor $467.900 Se adjunta los
soportes de transferencia.



BBVA

Ref: 08913638

Estimado (a) Cliente:

Te informamos que la transferencia de fondos realizada el dia 2020-10-20 a las 15:41 , desde tu Cuenta
terminada en No. XKXXXXXKXXXKXXKXX1289 con destino a la Cuenta terminado en No.
FOKHHOK KKK KKK KKK KB2T73 del banco ITAU ANTES CORP , por un valor de $ 433.500.00 , a través de
nuestros canales transaccionales BBVA MNet, curso de manera exitosa y ha sido debitada de tu cuenta.

Gracias por utilizar nuestros Canales Transaccionales. Como medida adicional de seguridad te recordamos
la importancia de cambiar periodicamente tus claves de acceso a todos nuestros canales.

Cordial saludo,

BBVA

Ref: 08913638

Estimado (a) Cliente:

Te informamos que la transferencia de fondos realizada el dia 2020-10-05 a las 11:51 ,
desde tu Cuenta terminada en No. XXCOOOOOKXXOOXXXK1289 con destino a la Cuenta
terminado en No. XXX HK3273 del banco ITAU ANTES CORP , por un valor de
% 34.400.00 , a través de nuestros canales transaccionales BBWVA Net, cursd de manera
exitosa y ha sido debitada de tu cuenta.

Gracias por utilizar nuestros Canales Transaccionales. Como medida adicional de seguridad
te recordamos la importancia de cambiar periodicamente tus claves de acceso a todos
nuestros canales.

Cordial saludo,

BBVA Creando Oportunidades

MNota: Si no eres el destinatario de este mensaje, por favor comunicate con nosotros con el fin de realizar la actualizacién
correspondiente, al 4010000 en Bogota, 4938300 en Medellin, 3503500 en Barranquilla, 8892020 en Cali, 6304000 en
Bucaramanga o al 01800 912227 desde el resto del pais.

Noviembre 2020: Se hizo transferencia por valor de $278.000 ya que el menor paso el
50% tiempo con el padre y salié a periodo de vacaciones, quien el asumio todo el tema
recreativo.

BBVA

Ref: 08913638

Estimado (a) Cliente:

Te informamos que la transferencia de fondos realizada el dia 2020-11-20 a las 08:43 ,
desde tu Cuenta terminada en No. XXOCOOOOOOOOKKKKK1289 con destino a la Cuenta
terminado en No. XXX 3273 del banco ITAU ANTES CORP , por un valor de
$ 278.000.00 , a traves de nuestros canales transaccionales BBVA Net, curso de manera
exitosa y ha sido debitada de tu cuenta.

Gracias por utilizar nuestros Canales Transaccionales. Como medida adicional de seguridad
te recordamos la importancia de cambiar periodicamente tus claves de acceso a todos
nuestros canales.

Cordial saludo,

BBVA Creando Oportunidades

Mota: Si no eres el destinatario de este mensaje, por favor comunicate con nosotros con el fin de realizar la actualizacion
correspondiente, al 4010000 en Bogota, 4938300 en Medellin, 3503500 en Barranguilla, 8892020 en Cali, 6304000 en

Bucaramanga o al 01800 912227 desde el resto del pais.

Diciembre de 2020: La menor pasa 17 dias del mes con el padre, para este mes no hay
gastos de educacion, trasnporte, cuidado y la recreaccion estuvo a cargo de cada uno de
los padres y se tenian saldos a favor.



Enero 202: En este mes se le pago $213.000 ya que la menor nuevamente pasa la mitad
del mes con el padre y este asumié todos los gastos de la menor de alimentacion, salud

BBVA

Ref: 08913638

Estimado (a) Cliente:

Te informamos que el dia 2021-01-23 a las 09:17, realizaste una transferencia de
fondos desde tu cuenta Mo.XXX1289 con destino a la cuenta No.XXXX3273 del
banco CORPBANCA , por un valor de § 173,100.00, a traves de nuestro servicio de
BBWVA movil.

Recuerda, tu transferencia se encuentra sujeta a werificacion antes de confirmar la
operacion

También puedes programar tus pagos automaticos o realizarlos desde donde te
encuentres, ingresando a BBWA BBVA net, de forma mas facil v segura.

?Sigue disfrutando tu tiempo!

BBVA

Ref: 089013638

Estimado (a) Cliente:

Te informamos que la transferencia de fondos realizada el dia 2021-01-08 a las 12:28 ,
desde tu Cuenta terminada en No. XOOOOOOOOOOOKKXX1289 con destino a la Cuenta
terminado en No. XXOOOOOOOOKXK K327 3 del banco ITAU ANTES CORP , por un valor de
$ 40.000.00 , a través de nuestros canales transaccionales BBVA Net, curso de manera
exitosa y ha sido debitada de tu cuenta.

Gracias por utilizar nuestros Canales Transaccionales. Como medida adicional de seguridad
te recordamos la importancia de cambiar periodicamente tus claves de acceso a todos
nuestros canales.

Cordial saludo,

BBVA Creando Oportunidades

Mota: Si no eres el destinatario de este mensaje, por favor comunicate con nosotros con el fin de realizar la actualizacién
correspondiente, al 4010000 en Bogota, 4938300 en Medellin, 3503500 en Barranguilla, 8892020 en Cali, 6304000 en
Bucaramanga o al 01800 912227 desde el resto del pais.

Febrero 2021: Se le hizo transferencia por valor de $185.000 ya que la menor
nuevamente pasa la mitad del mes con el padre y este asumié todos los gastos de la
menor de alimentacion, salud, recreacion.

BBVA

Ref: 08913638

Estimado {a) Cliente:

Te informamos que el dia 2021-02-05 a las 10:28, realizaste una transferencia de
fondos desde tu cuenta MNo.XXX1289 con destino a la cuenta No.XXXX3273 del
banco CORPBAMNCA , por un valor de § 155,000.00, a través de nuestro servicio de
BBVA movil.

Recuerda, tu transferencia se encuentra sujeta a verificacion antes de confirmar la
operacion

También puedes programar tus pagos automaticos o realizarlos desde donde te
encuentres, ingresando a BBVA BBVA net, de forma mas facil v segura.

—— - -




BBVA

Ref: 08913638

Estimado (a) Cliente:

Te informamos que la transferencia de fondos realizada el dia 2021-02-10 a las 08:02 , desde tu Cuenta
terminada en No. JOOOOOOOOOOOKK1289 con  destino a la Cuenta terminado en No.
SOOI OK X327 3 del banco ITAU ANTES CORP , por un wvalor de $ 30.000.00 , a través de
nuestros canales transaccionales BBVA Net, curso de manera exitosa y ha sido debitada de tu cuenta.

Gracias por utilizar nuestros Canales Transaccionales. Como medida adicional de seguridad te recordamos
lz importancia de cambiar periédicamente tus claves de acceso a todos nuestros canales.

Cordial saludo,

BBVA Creando Oportunidades

Marzo 2021: Se le hizo consignacion por valor de $181.000 ya que la menor nuevamente
pasa mas de la mitad del mes con el padre y este asumio todos los gastos de la menor
de alimentacion, salud, recreacion.

BBVA

Ref: 08913638

Estimado (a) Cliente:

Te informamos que la transferencia de fondos realizada el dia 2021-03-05 a las 10:04 , desde tu Cuenta
terminada en  No. OOCOOCOOOOKKKXKX1289 con destino a |z Cuenta terminade en No.
KKK KKK KKK KK K3273 del banco ITAU ANTES CORP |, por un valor de $ 181.000.00 , a través de
nuestros canales transaccionales BBVA Net, cursé de manera exitosa y ha sido debitada de tu cuenta.
Gracias por utilizar nuestros Canales Transaccionales. Como medida adicional de seguridad te recordamos
la importancia de cambiar periodicamente tus claves de acceso a todos nuestros canales.

Cordial saludo,

Abril 2021: Se le hizo consignacion por valor de $155.000 ya que la menor nuevamente
pasa mas de la mitad del mes con el padre y este asumio todos los gastos de la menor
de alimentacion, salud, recreacion.

BBVA

Ref: 08913638

Estimado (a) Cliente:
Te informamos que la transferencia de fondos realizada el dia 2021-04-05 a las 15:22 , desde tu Cuenta

terminada en No. XXXXKKXXKKAXKKAKXK1289 con destino a la Cuenta terminado en No.
SO HK KKK KKZ273 del banco ITAU ANTES CORP , por un valor de $ 155.000.00 , a través de
nuestros canales transaccionales BBVA Net, cursé de manera exitosa v ha sido debitada de tu cuenta.
Gracias por utilizar nuestros Canales Transaccionales. Como medida adicional de seguridad te recordamos
la importancia de cambiar periddicamente tus claves de acceso a todos nuestros canales.

Cordial saludo,

Mayo 2021: Se le hizo consignacion por valor de $155.000 ya que la menor nuevamente
pasa mas de la mitad del mes con el padre y este asumié todos los gastos de la menor
de alimentacion, salud, recreacion.




BBVA

Ref: 08913638

Estimado (a) Cliente:

Te informamos que el dia 2021-07-02 a las 09:25 , realizaste una transferencia de fondos desde tu Cuenta
terminada en No. OO00COOCKKKKX1289 con destino a la Cuenta terminade en  No.
HHOOOOKKKKKX KK 3273 del banco ITAU ANTES CORP , por un valor de $ 155.000.00 , a través de
nuestros canales digitales BBVA movil/Net, la cual curso de manera exitosa y ha sido debitada de tu
cuenta.

A continuacion te compartimos los ciclos de transferencias a otros bancos. Recuerda que el abono
dependera del Banco destino una vez ACH le notifique sobre la transaccion.

Junio de 2021: Se le hizo consignacion por valor de $165.000 ya que la menor
nuevamente pasa mas de la mitad del mes con el padre y este asumio6 todos los gastos
de la menor de alimentacién, salud, recreacion.

BBVA

Ref: 08913638
Estimado (a) Cliente:
Te informameos que el dia 2021-06-08 a las 10:49 , realizaste una transferencia de fondos desde tu Cuenta terminada en No. XOOCCCOCCOGGMK1289
con destino a la Cuenta terminado en MNo. XXOOCOGOOCOKKKK3273 del banco ITAU ANTES CORP , por un valor de $ 165.000.00 , a través de nuestros
canales digitales BBVA mavil/Net, la cual curso de manera exitosa v ha sido debitada de tu cuenta.
A continuacion te compartimos los ciclos de transferencias a otros bancos. Recuerda que el abono dependera del Banco destino una vez ACH le notifique
sobre |a transaccion.

Hora Transferencia cliente|Hora Notificacion por ACH al Banco Receptor
Entre 8:00 am y 10:25 am  |[1:00 p.m.

Entre 10:26 am y 1:05 pm  |[3:45 p.m.

Entre 1:06 pmy 3:30 pm 5:40 p.m.

Entre 3:30 pm y 8:00 am 10:45 am.

Si realizaste tu transferencia en dia no habil, cursara en el primer ciclo del siguiente dia habil.

Gracias por utilizar nuestros Canales Transaccionales. Como medida adicional de seguridad te recordamos la importancia de cambiar periddicaments tus
claves de acceso a todos nuestres canales.

Cordial saludo,

BBVA Creando Oportunidades.

Mota: Si no eres el destinatario de este mensaje, por faver comunicate con nosotres con el fin de realizar la actualizacién corr i al en Bogotd, 4938300 en Medellin, 3503500 en

Barranguilla, BB92020 en Cali, 6304000 en Bucaramanga o al 01800 912227 desde el resto del pais.

Julio de 2021: Se le hizo consignacién por valor de $155.000 ya que la menor
nuevamente pasa mas de la mitad del mes con el padre y este asumio todos los gastos
de la menor de alimentacién, salud, recreacion.

BBVA

Ref: 08913638
Estimado (a) Cliente:
Te informamos que &l dia 2021-07-02 a las 09:25 , realizaste una transferencia de fondos desde tu Cuenta terminada en Mo, XHOCCUOOOOOOKK 1289
con destino a la Cuenta terminado en No. XCGOOGOOOOOCOX3273 del banco ITAU ANTES CORP , por un valor de $ 155.000.00 , a través de nuestros
canales digitales BBVA movil/Net, la cual curso de manera exitosa v ha sido debitada de tu cuenta.
A continuacién te compartimos los ciclos de transferencias a otros bancos. Recuerda que el abono dependerad del Banco destino una vez ACH le notifique
sobre la transaccion.

Hora Transferencia cliente|Hora Notificacidn por ACH al Banco Receptor
Entre 8:00 am y 10:25am  |1:00 p.m.

Entre 10:26 am y 1:05 pm  |3:45 p.m.

Entre 1:06 pm y 3:30 pm 5:40 p.m.

Entre 3:30 prm y 8:00 am 10:45 a.m.

Si realizaste tu transferencia en dia no habil, cursarad en el primer ciclo del siguiente dia habil.

Gracias por utilizar nuestros Canales Transaccionales. Como medida adicional de seguridad te recordamos la importancia de cambiar perigdicamente tus
claves de acceso a todos nuestros canales.

Cordial saludo,

BBVA Creando Oportunidades.

Mota: Si no eres el i o de este je, por faver i con con el fin de realizar la actualizaci i al en Bogota, 4938300 en Medellin, 3503500 en

Barranquilla, BB2020 en Cali, 6304000 en Bucaramanga o al 01800 912227 desde el resto del pais.




Agosto de 2021: Se le hizo consignacion por valor de $155.000 ya que la menor
nuevamente pasa el mes con el padre y este asumio todos los gastos de la menor de
alimentacion, salud, recreacion.

BBVA

Ref: 08913638

Estimado (a) Cliente:

Te informamos que el dia 2021-08-05 a las 07:232 , realizaste una transferencia de fondos desde tu Cuenta terminada en No. XOOCOOOOCDIKK1289
con destino a la Cuenta terminado en No. XOOCGOOOCOO000(3273 del banco ITAU ANTES CORP , por un valor de $ 135.000.00 , a través de nuestros
canales digitales BEVA movil/MNet, |a cual curso de manera exitosa y ha sido debitada de tu cuenta.

A continuacidn te compartimos los ciclos de transferencias a otros bancos. Recuerda que el abono dependerd del Banco destino una vez ACH le notifique
sobre la transaccién.

Hora en que realizaste tu transferencia|Hora de notificacidn al banco al cual le enviaste |a transferencia
Entre 8:00 am y 10:23 am 1:00 p.m.

Entre 10:26 am y 1 53:45 p.m.

Entre 1:06 pm y
Entre 3:30 pm y 8:00 am 10:45 a.m del siguiente dia habil

Si realizaste tu transferencia en dia no habil, cursara en el primer ciclo del siguiente dia habil.
Gracias por utilizar nuestros Canales Transaccionales. Como medida adicional de seguridad te recordamos la importancia de cambiar periddicamente tus
claves de acceso a todos nuestros canales.

Cordial saludo,

BBVA Creando Oportunidades.

Nota: Si no eres el i o de este je, por faver i con con el fin de realizar la izacidn corr i al en Bogotd, 4938300 en Medellin, 3503500 en

5:40 p.m.

Barranguilla, BB92020 en Cali, 6304000 &n Bucaramanga o al 01800 912227 desde el resto del pais.

BBVA

Ref: 08913638
Estimado (a) Cliente:
Te informamos que el dia 2021-08-26 a las 14:40 , realizaste una transferencia de fondos desde tu Cuenta tarminada en No. }OOOOOOOOOO0000K 1282
con destino a la Cuenta terminado en No. MOCCOOOOOCK3273 del banco ITAU ANTES CORP |, por un valor de $ 20.000.00 , a través de nuestros
canales digitales BBVA movil/Met, la cual curso de manera exitosa y ha sido debitada de tu cuenta.
A continuacion te compartimos los ciclos de transferencias a otros bancos. Recuerda que el abono dependerad del Banco destino una vez ACH le notifigue
sobre la transaccidn.

Hora en que realizaste tu transferencia|Hora de notificacidn al banco al cual le enviaste la transferencia
Entre 8:00 am y 10:25 am 1:00 p.m.

Entre 10:26 am y 1:05 pm 3:45 pm.

Entre 1:06 pm y 3:30 pm 5:40 p.m.

Entre 3:30 pm y 8:00 am 10:45 a.m del siguiente dia habil

Si realizaste tu transferencia en dia no habil, cursard en el primer ciclo del siguiente dia habil.

Gracias por utilizar nuestros Canales Transaccionales. Como medida adicional de seguridad te recordamos la importancia de cambiar periédicaments tus
claves de acceso a tedes nuestros canales.

Cordial saludo,

BBVA Creando Oportunidades.

Septiembre de 2021: No tiene recibo, ni soporte de transferencia, pero acepta lo que
expresa la sefiora Yuleydi. Igualmente, la menor nuevamente pasa la mitad del mes con
el padre y este asumi6 todos los gastos de la menor de alimentacién, salud, recreacion.

Octubre 2021: Se le hizo consignacion por valor de $342.500.

BBVA

Ref: 08913638

Estimado (a) Cliente:

Te informamos que el dia 2021-10-06 a las 11:04 , realizaste una transferencia de fondos desde tu Cuenta
terminada en No. XXOCOOOOOOCOCK1289 con  destino a la Cuenta terminado en No.
KXKKOKK KK KK KKK K3273 del banco ITAU ANTES CORP |, por un valor de $ 322.500.00 , a través de
nuestros canales digitales BBVA movil/Net, la cual curso de manera exitosa y ha sido debitada de tu
cuenta.

A continuacién te compartimos los ciclos de transferencias a otros bancos. Recuerda que el abono
dependera del Banco destino una vez ACH le notifique sobre la transaccion.




BBVA

Ref: 08913638
Estimado (3) Cliente:
Te informamos que el dia 2021-08-26 a las 14:40 , realizaste una transferencia de fondos desde tu Cuenta terminada en No. XOOQCGOGOOOOOOOKK 1289
con destino a la Cuenta terminado en No, XCOOOOOCOOKK K327 3 del banco ITAU ANTES CORP , por un valor de $ 20.000.00 , a través de nuestros
canales digitales BBVA mdvil/MNet, la cual curso de manera exitosa y ha sido debitada de tu cuenta.
A continuacidn te compartimos los ciclos de transferencias a otros bancos. Recuerda que el abono dependera del Banco destino una vez ACH le notifique
sobre la transaccién.

Hora en que realizaste tu transferencia|Hora de notificacién al banco al cual le enviaste la transferencia)
Entre 8:00 am y 10:25 am 1:00 p.m.

Entre 10:26 am y 1:05 pm 3:45 pm.

Entre 1:06 pm y 3:30 pm 5:40 pm.

Entre 3:30 pm y 8:00 am 10:45 a.m del siguiente dia habil

Si realizaste tu transferencia en dia no habil, cursarad en el primer ciclo del siguiente dia habil.

Gracias por utilizar nuestros Canales Transaccionales. Como medida adicional de seguridad te recordamos la importancia de cambiar periddicamente tus
claves de acceso a todos nuestros canales.

Cordial saludo,

BBVA Creando Oportunidades.

MNota: Si no eres el il io de este je, por favor i con ot con el fin de realizar la actualizacién correspondiente, al 4010000 en Bogotd, 4938300 en Medellin, 3503500 en

Barranquilla, 8892020 en Cali, 6304000 en Bucaramanga o al 01800 912227 desde el resto del pais.

HECHO SEPTIMO: No hay

HECHO OCTAVO: Frente a las sumas de calzado y vestido, no es cierto, toda vez que
mi poderdante ha cumplido con todo el tema de dotacion de calzado y vestido, si bien en
el acuerdo dice que deben ser $160.000 dos veces al afio, en esa conciliacion se dijo de
manera verbal que se debia suministrar, pero nunca se le prohibié al padre que no podria
darselas de manera fisica y eso es lo que ha hecho durante estos afios, dando inclusive
mas de lo que se estipulo en el acuerdo, ya que para el padre lo mas importante es que
su nifia tenga toda la vestimenta necesaria, por lo tanto, se aportaran las respectivas
facturas de dichas compras de calzado y vestido.

Desde diciembre de 2019 se realiza constantemente compras de vestuario a la menor
Julieta Taborda Ortiz, dichas compras son realizadas generalmente en almacenes MIC,
almacenes Exito, almacenes Surtitodo, Almacén la Media naranja, Bubble Gummer, y
Yoyo Jeans. A continuacion, encontraran algunos soportes de compras, otros se
encuentran como soporte en los extractos de las tarjetas de crédito, toda vez que no se
tiene el soporte, pero ahi claramente se observa la compra.

Compras vestuario através de tarjeta de crédito.

Compra Surtitodo 17.01.2020 ($92.920) y EPK 25.01.2020 ($99.850)
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Almacén Exito 16.02.2020 ($152.540)
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Almacén Yoyo 30.05.2021: 159380
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Comercializadora el Kompradero JL SAS. 29.05.2021: $103.920
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Tel: 3184227253

Cant Oetalle

I'ts ¥IVA RASE IVA

:angc  : 1-100000

B —

-~ == IMPUESTOS ==---=  =====

COMERCIALIZADORA EL KUMPRADERG JL SAS
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Exito. 03.12.2021:$263.834
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Almacén Bubble Gummer 19.12.2021 ($112.000)
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Almacén la media naranja 05.02.2022 ($45.956)
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Mi poderdante siempre ha cumplido con su obligacién de brindarle la ropa a su nifia y
procura siempre comprarle lo que necesita, hunca ha dejado de darle su respectiva
vestimenta, tal y como la parte demandante expresa a través de su apoderado, que nunca
le dio calzado y vestido, cuando es claro que si lo ha hecho.

HECHO NOVENO: Frente a estas novedades afirma mi poderdante, que no ha sido
notificado del cobro de asistencia psicoldgica, pues él también estuvo con la menor en
un proceso psicolégico en Comfama y entre la Sra. Yuleydi y el acordaron que cada uno
pagaria dichos tratamientos, por lo tanto, amablemente solicitamos que se compartan los
soportes de cobro, adicional a eso tampoco fue notificado para cobro de vacunacion
Varicela, amablemente también solicitamos el soporte de cobro. Es de aclarar que mi
poderdante nunca se ha negado a cubrir los gastos de salud y recreacion y que si no le
notifican y le presentan soporte de la factura como se podra cancelar.

Con respecto a las consultas de odontologia, afirma mi poderdante que el mismo llevo a
la menor Julieta a dichas citas en varias ocasiones y nunca fue notificado de otros cobros
dentro del mismo consultorio ni por parte de la Sra. Yuleydi, amablemente solicito los
certificados de cobro y pagos realizados para dichos procesos de salud odontolégica.
Tener presente que en la Ultima cita del mes de septiembre 2021 se realiz6 un cobro y
ese dia la Odontologa Ana Maria me expresdé que desde ese momento iba a iniciar



cobros, pero luego de dicha cita no ha tenido valoraciones adicionales hasta la fecha,
dicho pago lo realiz6 el mismo y la Sra. Yuleydi tiene conocimiento y de lo cual no se ha
hecho el cobro a la demandante y ella tampoco procedi6 al pago. Amablemente
solicitamos nos indique las fechas de cobros y pagos realizados, de tal manera que
podamos reajustar el 50% de dicho valor.

Adjunto los recibos de pago que realizados por el padre en algunas citas odontolégicas
y los cuales fueron cancelados en un 100% por parte de el sin que la otra parte notifique
Su pago.

Marzo 2021: Pago vacuna de la vacuna varicela el 50%

BBVA

Ref: 08913638

Estimado (a) Cliente:

Te informamos que |z transferencia de fondos realizada el dia 2021-03-19 a las 07:22 , desde tu Cuenta
terminada en  No. JOOOOCOXXXXXXXXX1289 con destino a la Cuenta terminado en No.
XOOCOCOOOCOKKX K327 3 del banco ITAU ANTES CORP |, por un valor de § 24.000.00 , a través de
nuestros canales transaccionales BBVA Net, curso de manera exitosa y ha sido debitada de tu cuenta.
Gracias por utilizar nuestros Canales Transaccionales. Como medida adicional de seguridad te recordamos
la importancia de cambiar periodicamente tus claves de acceso a todos nuestros canales.

Cordial saludo,




Aportes adicionales

También se han realizado pago para cursos de natacidon en Comfama, y adicionalmente
la menor pueda asistir a clases de tennis de mesas, las cuales se estan llevando desde
junio de 2021 hasta la fecha, en los dias lunes, miércoles y sdbados.

Adjunto fotos de transacciones a Comfama

I Detalles de la compra

- Afianzamiento - 4h libre nifios 7 a 12
" afios
Codigo de compra: 52964178

Modalidad presencial / Descuento null
Alumno: Gustavo Taborda

Lugar: Comfama Itagdi / Itagii - Piscina 1 Valor a pagar:

Valor productas: $ 22.200 $ 28.200
Subtotal: $ 28.200
Total descuento: $0
Total beneficio empresarial: $0
Saldo a favor: $0

Detalles de la compra

Matacion, nivel 3 nifios 7 a 12 afos
Cddigo de compra: 53019143

Modalidad presencial / Descuento null
Alumno: Julieta Taborda

Lugar: Comfama Itagdi / Itaglii - Piscina 1 Valor a pagar:

e s $ 60.600
Subtotal: $ 60.600
Total descuento: 50
Total beneficio empresarial: $0
Saldo a favor: $0

Y en el mes de diciembre de 2021 la Sra. Yuleydi le hizo el favor de realizar compra de
uno de los cursos, ya que el padre tuvo inconvenientes para ingresar a dicha plataforma,
dicho curso costé 62.500 y fue transferido a la Sra. Yuleydi mediante transaccién a través
de su banco el 2021-12-03 a las 10:04.

BBVA

Ref: 08913638

Estimado (a) Cliente:

Te informamos que el dia 2021-12-03 a las 10:04 , realizaste una transferencia de fondos desde tu Cuenta
terminada en No. XXMXOOOOOOKKXKKKXKXX1289 con destino a la Cuenta terminade en MNo.
YOOOCOCOOGOOOKKX327 3 del banco ITAU ANTES CORP , por un valor de $ 175.000.00 , a traveés de
nuestros canales digitales BBVA movil/Net, la cual curso de manera exitosa y ha sido debitada de tu
cuenta.

A continuacion te compartimos los ciclos de transferencias a otros bancos. Recuerda que el abono

| dependera del Banco destino una vez ACH le notifique sobre la transaccion




HECHO DECIMO: No es cierto, afirma mi poderdante que esa suma no es adeudada por
el, que siempre ha procurado velar por el bienestar de la menor y cumplir con sus
obligaciones como padre y que la sefiora Yuleydi no puede venir a cobrar unos rubros
sin ni siquiera notificarle al padre dichos cobros para que este procediera a su respectivo

pago.
HECHO ONCE: Parcialmente cierto.
FRENTE A LAS PRETENSIONES

Frente a la pretension PRIMERA: Nos oponemos a la pretension invocada por la parte
demandante, toda vez que como se especifica en la contestacion de la demanda, el sefior
Gustavo no adeuda las sumas indicadas por la parte demandante.

Frente a la pretension SEGUNDA: Nos oponemos a la pretensién invocada toda vez al
no haber incumplimiento, no tiene porque causarse intereses de mora.

Frente a la pretension TERCERA: Nos oponemos a la pretension invocada, toda vez
que fue el sefior Gustavo cumple con las cuotas alimentarias y demas gastos que debe
cumplir frente a la menor.

EXCEPCIONES DE MERITO

EXCEPCION COBRO DE LO NO DEBIDO: Las sumas indicadas en la demanda no
corresponde a una obligacion pendiente por parte de mi poderdante, teniendo en cuenta
las pruebas aportadas no se adeuda dichas sumas de dinero y por obvias razones no se
debe la suma manifestada.

MALA FE POR PARTE DEL DEMANDANTE: La parte demandante pretende que el
despacho mediante un proceso cobre unas sumas de dinero que no se adeuda y
adicionalmente crea unos cobros de asistencia medica sin ni siquiera le hizo
requerimientos al padre y mucho menos aporto prueba de que dichos rubros se causaron.

Es de anotar que la demanda presentada por el demandante afirma hechos que no son
ciertos y es claro que el padre siempre ha suministrado todo lo correspondiente a la
menor, siendo el caso que la menor para el ailo 202 y 2021 era el padre quien tenia el
cuidado de la menor mas de 15 dias en el mes, en estos dias siempre procura el bienestar
de la nifia y suple todas las necesidades que se han dado.

Solicito sefior Juez, se decreten, practiquen y tengan como tales las siguientes pruebas:

PRUEBAS
DOCUMENTALES: Los soportes que se aportan en esta contestacion de demanda

INTERROGATORIO DE PARTE: Solicito absolver interrogatorio a la sefiora YULEYDI
ORTIZ TABORDA

ANEXOS

Me permito anexar poder a mi favor, los documentos aducidos como pruebas, copia de
la demanda para archivo y con sus anexos para traslado.



NOTIFICACIONES

DESDE AHORA AUTORIZO AL JUZGADO PARA QUE REALICE CUALQUIER
NOTIFICION DEL PROCESO A LOS CORREOS ELECTRONICOS ESCRITOS EN LA
PARTE FINAL DE ESTA DEMANDA.

DEMANDANDO:

e Carrera 59 No. 70-349 apto 9--- Conjunto Residencial Ciudadela del Valle
Municipio de Itagui.

e Correo electrénico: g77avo@hotmail.com

e Celular: 311 7912786

APODERADA:

e El suscrito en la secretaria del juzgado o en la carrera 432 No. 75 sur 05 apto
2608 Municipio de Sabaneta

e Correo electronico: arismendy3364@hotmail.com

e Celular: 302.218.93.08

Atentamente,

ij@é&)\*‘:}/

YISEL BIBIANA ARISMENDI HERNADEZ
C.C. 32.135.306 de Ciudad Bolivar (Ant)
T.P 225.142 del Consejo Superior de la Judicatura



16/3/22, 09:48 Correo: BIBIANA ARISMENDY HERNANDEZ - Outlook

Poder especial

Gustavo Taborda <g77avo@hotmail.com>
Mar 15/03/2022 9:15 PM
Para: BIBIANA ARISMENDY HERNANDEZ <arismendy3364@hotmail.com>

Senor
JUEZ SEGUNDO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE ITAGUI
E.S.D.

REFERENCIA: Ejecutivo de Alimentos DEMANDANTE: YULEYDI ORTIZ TABORDA DEMANDADO: GUSTAVO ALONSO TABORDA
ASUNTO: Poder especial.

GUSTAVO ALONSO TABORDA identificado con cedula de ciudadania No. 70.422.178 de Ciudad Bolivar (Ant); a través del presente escrito,
otorgo poder especial a la abogada YISEL BIBIANA ARISMENDI HERNANDEZ, igualmente mayor, domiciliada en el municipio de Medellin,
identificado con la cédula de ciudadania 32.135.306 de Cuidad Bolivar (Ant) y portadora de la Tarjeta Profesional N° 225.142 del C.S. de la J. para
que me represente en el proceso EIECUTIVO DE ALIMENTOS que instaur6 la seiiora YULEYDI ORTIZ TABORDA identificada con cedula de
ciudadania No. 1.033.646.678 de Ciudad Bolivar (Ant), en mi contra.

La apoderada quedara facultada para transigir, desistir, sustituir, reasumir, recibir, conciliar y demas facultades legalmente otorgadas para el
cumplimiento del encargo.

Sirvase Senor Juez, reconocer personeria a mi apoderada en los términos y para los efectos del presente poder.

El poder es otorgado mediante el correo electronico aportado por la apoderada YISEL BIBIANA ARISMENDI HERNANDEZ y el cual es:
arismendy3364@hotmail.com y su celular es: 302.218.93.08

Asi mismo el correo electronico que aporto para cualquier notificacion dentro del presente proceso es el siguiente: g77avo@hotmail.com y del cual
también le otorgo poder a mi representada.

Mi Celular es el 3117912798

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQMKADAWAT ZiZmYAZC1hM2U5LTIhM2MtMDACLTAWCgBGAAAD Tt5GWMVtekeoVGGKfnfd8wcAarOcftaMCkaaKu8Kaz62KgAAAgEMAAAAarOcftaMCkaaKus...



